
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  443 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 4 : Area Territorio ed Attivita' Economiche

SVINCOLO FIDEJUSSIONE PRESENTATA DAL SIG. PORTA 
ALBERTO - DISTRIBUTORE LATTE CRUDO SFUSO - VIA 
MAZZINI

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

08/08/2018

 453

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

GEOM. ANGELO SORMANI08/08/2018Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 443 DEL 08/08/2018 

 

OGGETTO: 
SVINCOLO FIDEJUSSIONE PRESENTATA DAL SIG. PORTA ALB ERTO - 

DISTRIBUTORE LATTE CRUDO SFUSO - VIA MAZZINI 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA  
TERRITORIO E ATTIVITA’ ECONOMICHE 

 
 

 Richiamati gli atti di determinazione a firma del Responsabile dell’Area 
Amministrativa: 
 

- n. 204 del 19.03.2009 “Approvazione bando per l’assegnazione di suolo 
pubblico per il posizionamento di un chiosco per la distribuzione del latte 
sfuso/crudo”; 

- n. 294 del 22.04.2009 “Approvazione verbale della Commissione di gara per 
l’assegnazione di suolo pubblico per il posizionamento di un chiosco per la 
distribuzione del latte sfuso/crudo ed aggiudicazione provvisoria”; 
 

Vista la Convenzione per il posizionamento del chiosco per la distribuzione del latte – 
rep. 3690 – stipulata in data 03.07.2009 tra il Comune di Busto Garolfo ed il sig. Porta 
Alberto, risultato aggiudicatario dell’area; 

 
Richiamato quanto disposto all’art. 2 della predetta Convenzione, in particolare alla 

lett. d) “… corrisponderà all’Amministrazione Comunale, in caso di inottemperanza alla 
rimozione del manufatto, i costi effettivi eccedenti l’importo della cifra garantita dalla 
fidejussione di cui al successivo art. 3”; 

 
Vista la fidejussione n. 0/1525/70 emessa dalla Banca di Credito Cooperativo di 

Busto Garolfo e Buguggiate – Sede –  in data 20.05.2009 per l’importo di €. 4.000,00.= e 
la successiva appendice alla medesima fidejussione, emessa in data 10.06.2009, 
depositate agli atti d’ufficio dal sig. Porta Alberto;  

 
Vista la DIAP prot. 16768 presentata in data 15.10.2009 dal sig. Porta Alberto per 

l’avvio dell’attività di “Vendita diretta di alimenti prodotti in proprio da agricoltori” – 
Commercio latte a mezzo distributore automatico; 
 
 Dato atto che; 
 

- in data 15.03.2016 il sig. Porta Alberto ha presentato SCIA di cessazione 
dell’attività di vendita di latte crudo sfuso a mezzo di distributore automatico, a 
far tempo dal 01.01.2016; 

- in data 13.07.2018 è pervenuta al Protocollo Comunale richiesta di svincolo 
della fidejussione presentata a garanzia del ripristino dello stato dei luoghi a 
seguito dell’avvenuta rimozione del manufatto (chiosco); 

- in data 08.08.2018 il Responsabile dell’Area  Demanio e Patrimonio 
Immobiliare, Arch. Giuseppe Sanguedolce, verificata l’ottemperanza all’obbligo 
di corretta rimozione del manufatto, ha comunicato che “Visti gli atti d’ufficio … si 
esprime parere favorevole allo svincolo della fidejussione …”; 

 
Ritenuto pertanto di dover accogliere la richiesta di svincolo; 



DETERMINAZIONE N. 443 DEL 08/08/2018 

 

 
         Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art.107 
del D.Lgs n.267/2000 ed  in forza delle attribuzioni proprie del settore  istituzionale   
previste   dalla   deliberazione   della   Giunta    Comunale n. 28 del 06.03.2018 e del 
decreto sindacale n. 6 del 02.02.2017 di conferimento delle funzioni dirigenziali per il 
settore istituzionale; 
 
        Visto il D. Lgs.vo n. 267/2000; 
 
        Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
  
   
 

D E T E R M I N A 
 
-  di  autorizzare,  per    i   motivi    esposti   in   premessa   ed   all’ uopo  richiamati,  quali 

parte  integrante  e  sostanziale  della   presente,   lo   svincolo  della   seguente   
polizza  fideiussoria e relativa appendice: 
 
  - n. 0/1525/70 emessa dalla Banca di Credito Cooperativo di Busto Garolfo e 

Buguggiate – Sede – in data 20.05.2009 per un importo di €. 4.000,00.= 
 
-   di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva in seguito  all’apposizione 

del visto  da parte del Responsabile dell’Area  competente. 
 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA  
TERRITORIO E ATTIVITA’ ECONOMICHE 

Geom. Angelo SORMANI 

  
 


		2018-08-08T10:21:12+0200
	Sormani Angelo




